L 2 cōtionis

## CAPVT REQVISISTI.

ctionis eius vxoris, quam tūc habebat testator. Alex. conf. 171. volu. 2. Paul. a monte Pico in. l. Titia testamento. §. Titia. ff. de lega. 2. col. 82.

Quinto, hæc cōclusio, quam ex hoc Innocenti tertij responso collegimus, cōprobatur ex Iuris cōsulto, in. l. quod Principi. & in. l. Augustæ. ff. de legat. 2. vbi, quod Augusto relinquitur, dignitati relictum esse censemur: quod vero Augustæ, non dignitati, sed persona legatur: nulla sane alia ratione, quā quod expresso utrobiq; nomine dignitatis, aliis argumentis coniectamur discrimen maximum subesse: cum dignitas eo nomine significata propria sit Augusti, non tamē Augustæ, quæ inde hoc nomen habet, quod vxor Augusti sit. Et id Barto. animaduertit in dicta. l. quod Principi.

Sexto, ex his manifesta est ratio ei⁹, quod notavit Abb. per tex. ibi. in. c. dilecti. col. 2. de foro comp. dicens, in re ecclesiæ cōpetenti actum censeri gestum nomine ecclesiæ, sine exprimati nomen proprium, sine appellatiuum. Et addit hanc esse communem opinionem, quæ insigniter probatur in hoc. c. attenta regula, quā ex eo post Abb. collegimus. idem sentit Barto. in. l. post mortem. §. 1. vbi ad hoc ipsum est expressus tex. ff. quādo ex facto tuto. Domi. in. c. si gratiosæ. de rescript. lib. 6.

Septimo, licet cōpromissum ad successores nō trāseat, nec ad hæredes. c. fi. de arbitrii. l. diē proferri. §. 1. l. sed si interpellatum. §. fi. ff. eo. tit. tamen si cōpromissum factum sit a prælato super re ipsius ecclesiæ, etiā non facta successoris mentione, ad successorem trāsit. tex. & ibi Abb. in. c. præsentata. de testi. etiam si factum sit nomine proprio prælati expresso: quod ibi adnotauit Areti. l. col. Quin & ipse illius cap. conclusionem intelligo, etiam si cōpromissum fiat inter ecclesiæ, aut prælatū, super re eccle-

siae, & priuatum aliquem: nam quāuis hoc cōpromiseum non transeat ad hæredes illius priuati, transit tamē ad successorē prælati, quia nomine ecclesiæ censemur factū, quæ morte nō extinguitur. c. si gratiæ. de rescript. in. 6. 12. q. 2. c. liberti. Nec placet Aretini sententia, qui in. d. c. præsentata. scripsit, illū textum procedere in compromisso facto inter duas ecclesiæ, non inter ecclesiæ & priuatum, ne cōtractus ipse sit inæqualis. Monetur etiam ex. d. l. sed si interpellatur. §. fi. vbi Bal. idem in hac quæstione afferit, ex eo tex. qui probat, cōpromiseum solui morte cuiusvis ex litigatoribus, quanvis ab altera dunata parte mentio hæredis facta sit: non enim cōuenit quoad hæredes inæquale esse cōpromiseum. Veruntamen lex illa locum habet, quādo ex cōnventione partium datur inæqualitas: nos vero loquimur, quando ab ipsa lege deducitur hæc inæqualitas. Nec obstat, quod contractus hic sit inæqualis: id etenim non est absurdum, si speciali ratione contingat, vt in hac specie constat: siquidem ecclesia morte non extinguitur, & ideo nec compromissum ab ea factum extinguetur: atis, qui cum ea contendit, ac item agit, morti subiectus est; et ob id si moriatur ante latam ab arbitrio sententiam, cessat, & extinguitur compromissum.

Octavo, ab eadē radice infero, verū esse, quod Bald. scribit in. c. 1. col. 3. de inuest. in marit. facta, cui accedit Feli. in. d. c. præsentata. col. 1. ex quibus constat facto cōpromiseo in Hispaniarum regem dignitatis nomine expresso, eo mortuo minime id munus successori competere: cum ex compromittēti voluntate, & consensu electa sit industria, & prudētia ipsius Regis, non dignitatis qualitas. Sic econtrario, si dignitas consideretur, parum refert nos ten proprium exprimi, Bald. in. c. 1. §. præterea,

præterea, nume. 15. de prohibit. feudi alienat. per Frederi.

Nono, inde ratione habet sententia Bart. qui in l. terminato. C. de fruct. & liti. expens. colu. 2. dicebat, indicere seruante sibi taxationem expesarum siue nomine tantum proprio, siue appellatiuo, posse ab eius successore in indicandi munus expesas taxari, ex dicta reseruatione. idem Bart. in l. ab executore. in prin. ff. de appellat. notant noniores in l. inter stipulantem. §. l. ff. de verbo. obligat. facit ad id. l. proponebatur ff. de iudic. Hæc etenim reseruatio sit respectu munieris iudicandi, & non priuatæ causæ: & ob id trahit ad futurum iudicem ex successione.

Decimo, ab hac regula & illud procedit, an promittens obedire iudici, vel eius sententiae stare, teneatur successori ipsius iudicis obedire, aut sententiae a successore latæ omnino parere & stare. et glo. in. c. l. de his quæ vi metusue causa flunt, & in. c. ex tenore. de sent. excō. assertunt, hūc iurantē teneri non tantū ipsi iudici obedire, sed etiā successori. notat Abb. in. c. ad hæc. in. 2. de appell. Alberi. Ange. & Doct. in. l. cum apud. ff. iudi. solui. quidquid dixerit Franc. in. d. c. ad hæc. in intellectu dictæ glo. cap. ex tenore. dicens eam esse ordinariam, & notabilem. Imo idem erit, si iumentum hoc præstitum sit expresso nomine proprio ipsius iudicis. Abba. in. d. c. l. quod ex omnibus, quæ hacte nus adduximus, manifestissimum est. Non obstat. d. l. cum apud. quam Bal. commendat in rubr. de appellat. quaq; probatur stipulationem a Sempronio indice indicatum soluendi, non committi, si nō soluatur id, quod iudex appellationis ab ipso Sempronio proposuitæ indicaret. Quia non tam agitur de successore iudicis, quam de indice alterius audienciarum, & prætoriorum: & præter ea ipse Sépronius absoluimus, & licet con-

demnaret, non tamen esset locus stipulationi, nisi tractaretur de ipsius Sempronij sententia exceptioni mandanda. Bart. Paul. Castren. Angel. & Docto. ibidem: quo fit, vt in hac presenti quæstione nulla subsit ex illa decisione dubitatio.

Vndecimo, ex hoc text. Barto. in. l. 2. ff. de reb. dub. in se sit intellectum ad glo. ibi. quæ dixerat, legatum sacerdoti parœciali censi relictum ratione cedisse: est enim id verum, si legatum sit ab extraneo, secus vero si ab ipsius presbyteri consanguineo, quod ibi exteri Docto. concedunt:

Duodecimo, eidem rationi accedens. glo. hic. verbo. præsumitur. dixit. legatum relictum prælato, etiam ab extraneo valde tamē amico, prælato ipsi relictum videri & præsumi, occasione ipsius Episcopi, non ecclesiæ. Cuiocumque conclusioni consentiunt omnes hic. Nam & amicitia consanguinitati similis est, atq; idem affectionis vinculum habet. l. nemo dubitat. ff. de hære. inst. iuncta. l. si pater. C. illo tit. Abb. in. c. fi. col. 2. de postu. Abbas & alii in. d. c. quoniam Abbas. Altiat. de præsumpt. regul. l. præsunt. 28. Hanc etiam opinionem glo. communem esse fatentur eam secuti Soci. col. penult. & Ludoui. Lufita. foli. 4. col. 4. in. l. 2. ff. de reb. dub. quibus addi debet glo. in. l. in testamento. ff. de fidei com. libert. quæ sing. est secundū Higpo. in. l. vnica. C. de rap. virgi. nu. 207. late And. Tiraq. in. l. si vnquam. C. de renocan. dona. verbo. libertis. num. 75. Cateli. Cotta in verbo, Amor licitus. Est tamē necessaria amicitia maxima, vt non sufficiat quævis glo. hic. quam valde commendat Barb. in. c. cum. M. de const. nume. 14. notat Altia. in. l. latæ. §. amicos. ff. de verb. signifi.

Postremo, ex his deducitur intellectus huīus. c. vt legatum relictum Episcopo ab extraneo cèleatur gratia ecclesiæ.

L 3 factum

## CAPUT REQVISITI.

factum omnino etiam si expresso tatum nomine proprio Episcopi conceptum sit. glo. hic. verbo, nec est. quam Abb. & alij sequuntur magis communiter, tametsi Cardi. eam intelligat, quando utrumque nomine fuerit expressum: quod non est admittendum. Is enim, qui cessante affectione amicitiae, & consanguinitatis legat Petro, quem scit esse episcopum, censetur ecclesiam ipsam, cui praest, considerasse. Quibus exacte perpensis, tex. hic probat, donationem factam a consanguineo etiam militi, factam censeri potius ratione sanguinis, quam militiae. l. tutor. §. quae tutoribus. ff. de excusat. tuto. Nec obseruit. l. hereditate. ff. de castren. pecul. cum in eo casu donatio facta fuerit a consanguineo commilitone, post commilitium, id est, post initiam militiae societatem: unde mirum non est, si militiae contemplatione facta intelligatur, ut explicat Ioannes Corasi. lib. miscell. 2. cap. 4.

Glo. in verbo, secus, querit quare ex legato ecclesiae reliquo quarta portio Episcopo debetur: at ex legato contemplatione personae Episcopo reliquo non debetur quarta portio ecclesiae: qua in re ultima ratio glo. melior est, secundum Abb. col. pe. & idem sentiunt alii Docto.